
Projekt 
 
z dnia  16 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Sędziszów do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, 
poz. 1938 i poz. 2760) oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 647 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1407 i poz. 1429) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Sędziszów przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, zwanego dalej ,,Programem”. 

§ 2. 1. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad:  

a) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

b) osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności zgodnie z ustawą o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz orzeczeniami równoważnymi, 
zgodnie z art. 5 i art. 62 ww. ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie w Gminie Sędziszów realizowana w formie świadczenia 
usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

3. Program będzie finansowany z Funduszu Solidarnościowego. 

4. W ramach Programu ustalony jest wymiar czasowy usługi/limit świadczonej usługi opieki 
wytchnieniowej, który wynosi 240 godzin rocznie dla jednego uczestnika Programu. Koszt realizacji w Gminie 
Sędziszów 1 (jednej) godziny usługi opieki wytchnieniowej w 2024 r. wyniesie nie więcej niż 50,00 zł brutto 
wraz z kosztami pracy zatrudniającego w ramach pobytu dziennego. 

5. Usługi w ramach Programu, zgodnie z limitem określonym w ust. 4, świadczone są nieodpłatnie. 

6. Usługa opieki wytchnieniowej przyznawana jest na podstawie Karty zgłoszenia do Programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. 

7. Przyznanie usług w ramach realizacji opieki wytchnieniowej w wymiarze czasowym określonym 
w ust. 4 nie wymaga przeprowadzania wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji administracyjnej. 

8. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 będzie 
realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziszowie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 116DCCD1-4AA3-425D-AD27-B7AD5BF82B4C. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 116DCCD1-4AA3-425D-AD27-B7AD5BF82B4C. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gmina Sędziszów przystępuje w 2024 roku do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - zwanego dalej 
„Programem”. 

Program zapewnia wsparcie w zakresie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Skierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają 
wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniem 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. Zapewnienie wsparcia w zakresie usług opieki wytchnieniowej wpisuje się w główny cel 
powstałego w dniu 1 stycznia 2019 roku państwowego funduszu celowego pn. Fundusz Solidarnościowy. 

Osobista, stała opieka nad dzieckiem lub dorosłą osobą, których niepełnosprawność związana jest z szerokim 
spektrum problemów zdrowotnych, prowadzących do znacznego ograniczenia samodzielności, bardzo często 
oznacza konieczność wsparcia w prawie każdym elemencie codziennego życia. Członkowie rodzin, 
opiekunowie, muszą podporządkować swój dzienny rozkład zajęć wykonywaniu czynności związanych 
z opieką i pomocą, co najczęściej oznacza życie w warunkach ciągłego obciążenia psychofizycznego. 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich 
w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Usługa ta świadczona będzie w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

Podjęcie niniejszej Uchwały jest niezbędne celem przystąpienia do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 116DCCD1-4AA3-425D-AD27-B7AD5BF82B4C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


